

Skolebestyrelsens årsberetning
Skoleåret 2020/2021 på Skanderup-Hjarup Forbundsskole

Skoleåret nærmer sig sin afslutning. Et skoleår, der i høj grad har været præget af Corona, og som har krævet kreative pædagogiske og didaktiske løsninger i nogle anderledes rammer for undervisningen end de rammer, som vi normalt kender. Alligevel har ledelse, personale, forældre og elever i fællesskab formået at bibeholde den gode trivsel og det høje faglige niveau på skolen.

Skoleåret har i nogle perioder medført hjemmeundervisning i en virtuel form, imens andre perioder har været planlagt med fysisk undervisning på skolen, hvor specifikke personaler har været tilknyttet specifikke klasser. Skolebiblioteket har haft et udebibliotek, der gav eleverne mulighed for at låne og afleverer bøger trods hjemmeundervisning. Forældremøder har været arrangeret udendørs og der har været afholdt virtuelle kaffemøder i klasserne. For at sikre trivslen og det gode læringsmiljø har personalet med stor fleksibilitet taget imod, lyttet til og handlet på de enkelte elevers- og klassernes behov.

Desværre betød restriktionerne også, at det blev nødvendigt at aflyse årets adventsfest og skolefester. Dog lykkedes det at opføre det traditionsrige Lucia optog i en udendørs form og i maj måned kunne skolen atter genoptage fællesskabet omkring fredagssamlingen med fællessang under åben himmel.

I august 2020 kunne Forbundsskolen byde velkommen til vores nye skoleleder, Line Neuber, og 3 nye engagerede skolebestyrelsesmedlemmer. Imens 2 nye personaler; Katrine og Nikolai blev budt velkommen på skolen i hhv. februar og marts.

Skolebestyrelsen reviderer kontinuerligt skolens principper, gennemgår skolens budgetter og udarbejder som noget nyt efter hvert skolebestyrelsesmøde virtuelle referater, der kan ses på Forbundsskolens Facebook side. Skolebestyrelsen har deltaget i flere virtuelle brugernævns møder med Kolding kommunes øvrige skolebestyrelser, hvor emner som foretagsomhed i folkeskolen og Kolding kommunes fælles børne- og ungesyn er blevet drøftet. Begge emner, som der i kommunen og ude på skolerne, vil blive arbejdet videre med i den kommende tid.

Skolebestyrelsen fik i efteråret 2020 en spændende faggennemgang omkring specialklasserne, der er helt unikke for Forbundsskolen. I specialklasserne er der i meget høj grad fokus på den enkelte elev, og der er derfor mange veje til at opnå læringsmålene for eleverne. En kompetence og en naturlighed, som personalerne bringer med videre ind i undervisningen i almenklasserne. Det, at vi på Forbundsskolen både har specialklasser og almenklasser bidrager til en forståelse for forskelligheder, både blandt elever og personaler. En forståelse af, at vi hver især, med hver vores styrker, kan bidrage ind i fællesskabet og i de

fælles opgaveløsninger. Fællesskaber, der bidrager til nye kammeratskaber på tværs og giver plads til mangfoldighed, rummelighed, udvikling og forståelse for hinanden.

Forbundsskolen er en skole, hvor værdierne; udvikling, fællesskab, faglighed og tradition er i fokus. Corona eller ej, så er dét værdier, der i meget høj grad er lykkedes at bevare i dette skoleår. Tak til ledelsen, personalet, forældre og elever for samarbejdet i året der gik og for opbakningen til Forbundsskolen. Ved fælles kraft og ved et engagement i hinanden skaber vi sammen dén udvikling, dét fællesskab, dén faglighed og dé traditioner, der giver værdi og gør Forbundsskolen absolut unik! Jeg ønsker jer alle en rigtig dejlig sommer.

På skolebestyrelsens vegne

Chalotte Fagan

Skolebestyrelsesformand